Администрация города Благовещенска

                      Амурской области

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19.12.2013                                                                           №  6564
                                                            г. Благовещенск

О внесении изменений в

долгосрочную целевую

программу «Развитие туризма в

городе Благовещенске на 2010 -

2014 годы», утвержденную

постановлением мэра города

Благовещенска от  07.07. 2009

№ 1076

В целях корректировки финансирования мероприятий долгосрочной

целевой  программы «Развитие туризма в городе Благовещенске на 2010 - 2014

годы»

постановляю:

1. Внести в долгосрочную целевую  программу «Развитие туризма в

городе Благовещенске на 2010 - 2014 годы», утвержденную постановлением

мэра города Благовещенска от 07.07.2009 № 1076 (в редакции постановления

администрации города Благовещенска от 06.12.2013 № 6239) следующие

изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования – 3 954 125,0 тыс. руб.,

в том числе:

городской бюджет - 143 925,0 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 3 810 200,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 4 «Объемы и источники финансирования»:

1.2.1 в абзаце первом цифры «2 111 025,0» заменить цифрами «3 954

125,0»;

1.2.2 в абзаце четвертом слова «в приложении 2» заменить словами «в

приложении 1»;

1.2.3 приложение 1 «Объемы и источники финансирования» изложить

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе 5 «Методы реализации программы и ожидаемые

результаты»:

1.3.1 в абзаце первом слова «в приложении 1» заменить словами «в

приложении 2»;

1.3.2 приложение 2 «Система программных мероприятий» изложить

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации города Благовещенска.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Благовещенска  А.И. Кузакова.

Глава администрации

 города Благовещенска

П.В. Березовский

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Благовещенска

от 19.12.2013     №    6564

Объемы и  источники финансирования программных мероприятий

         тыс. руб.

№

п/п

Наименование

мероприятия

Источники

финансирования

Объем

финансирова

ния

В том числе:

Вид бюджетных

ассигнований  2010 г. 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г.

1. Создание новых туристских объектов (проектов) в городе Благовещенске

1.1.

Проект

Палеонтологический

музей "Динозавры

Азии"

Всего, в том числе:   140 200,0   45 916,0   45 916,0   45 918,0    0,0 2 450,0

городской бюджет,

из них проектные

работы
2 450,0    0,0

0,0

0,0

0,0 2 450,0
Оплата

муниципального

контракта

внебюджетные

источники 137 750,0   45 916,0   45 916,0   45 918,0
Внебюджетные

источники

1.2.
Проект "Русская

деревня"

Всего, в том числе:   675 000,0   0,0  0,0  332 500,0    0,0 342 500,0

городской бюджет:

из них проектные

работы
10 000,0   0,0

0,0

0,0

0,0 10 000,0
Оплата

муниципального

контракта

внебюджетные

источники 665 000,0       332 500,0     332 500,0
Внебюджетное

источники

1.3.

Проект

"Строительство

спортивно-

оздоровительного

комплекса в с.

Белогорье"

Всего, в том числе:   677 400,0    0,0 0,0  332 500,0   0,0  344 900,0

городской бюджет,

из них проектные

работы
12 400,0           12 400,0

Оплата

муниципального

контракта

внебюджетные

источники 665 000,0       332 500,0     332 500,0
Внебюджетные

источники

1.4.

Проект "Воссоздание

исторического

квартала города"

Всего, в том числе:   100 500,0   23 037,0   23 037,0   23 037,0   0,0  31 389,0

городской бюджет,

из них проектные

работы (4850,0

тыс.руб.)

8 350,0           8 350,0
Оплата

муниципального

контракта

внебюджетные

источники 92 150,0 23 037,0 23 037,0 23 037,0  23 039,0
Внебюджетные

источники

1.5.

Проект

"Строительство

сафари-парка"

Всего, в том числе:   95 000,0 20,0 0,0 29 000,0 29 000,0 36 980,0

городской бюджет,

из них проектные

работы (8000,0

тыс.руб.)

8 000,0 20,0    7 980,0
Оплата

муниципального

контракта

внебюджетные

источники 87 000,0   29 000,0 29 000,0 29 000,0
Внебюджетные

источники

1.6.

Проект

"Восстановление

Шадринского собора"

Всего, в том числе: 300 000,0 0,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 0,0

городской бюджет

внебюджетные

источники  300 000,0  100 000,0 100 000,0 100 000,0
Внебюджетные

источники

1.7.

Проект "Создание

Аэрокосмического

музея"

Всего, в том числе:   20 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

городской бюджет

внебюджетные

источники 20 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Внебюджетные

источники

1.8.

Строительство

туристическо-

развлекательного

Всего, в том числе:   1 135 100,0 0,0 0,0 0,0 161 500,0 973 600,0

городской бюджет

комплекса

«Маленькая Венеция»

внебюджетные

источники 1 135 100,0 0,0 0,0 0,0 161 500,0 973 600,0
Внебюджетные

источники

1.9.

Застройка территории

в районе

с.Плодопитомник

муниципального

образования

г.Благовещенск

«Игнатьевская

усадьба»

Всего, в том числе:   708 000,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 678 000,0

городской бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники 708 000,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 678 000,0

  Итого по разделу

Всего  3 851 200,0   72 973,0   172 953,0   866 955,0   324 500,0   2 413 819,0

городской бюджет
41 200,0 20,0 0,0 0,0 0,0 41 180,0

внебюджетные

источники  3 810 000,0   72 953,0   172 953,0   866 955,0   324 500,0   2 372 639,0

2. Проведение благоустройства городских объектов

2.1.

Замена указателей с

названиями улиц на

указатели с

названиями улиц на

русском, английском

языках

Всего, в том числе:   175,0   175,0

городской бюджет

175,0   175,0

Договор на

оказание услуг

 2.2.

Изготовление  и

установка

туристических

указателей в городе

Благовещенске на

русском, английском

и китайском языках

Всего, в том числе:   400,0           400,0

городской бюджет                           400,0

400,0
Оплата

муниципального

контракта

 2.3.

Проведение работ по

освещению (в том

числе декоративному)

Всего, в том числе:   11 750,0     3 900,0       7 850,0

городской бюджет
11 750,0     3 900,0       7 850,0   Субсидия

из них:

набережной р. Амур городской бюджет                           939,0     939,0         Субсидия

здания общественно-

культурного центра и

прилегающей к нему

территории

городской бюджет                           1 600,0     1 600,0         Субсидия

монтаж декоративных

конструкций на

опорах наружного

освещения ул. Ленина

от ул. Кузнечная до

ул. Калинина (в

форме субсидии)

городской бюджет                           293,0     293,0         Субсидия

декоративное

освещение деревьев

сквера в 43 квартале

г. Благовещенска (в

форме субсидии)

городской бюджет                           685,0     685,0         Субсидия

строительство сетей

наружного освещения

в сквере 69 квартала

г. Благовещенска (в

форме субсидии)

городской бюджет                           383,0     383,0         Субсидия

здания СПОШ N 5

(ул. Театральная, 2)

городской бюджет                           900,0           900,0   Субсидия

здания детского

юношеского клуба

физической

подготовки

"Надежда"

(ул. Краснофлотская,

105)

городской бюджет                           1 278,0           1 278,0   Субсидия

здания гимназии N 1

(ул. Калинина, 13)

городской бюджет
2 699,3           2 699,3   Субсидия

административного

здания (ул. Ленина,

108/2)

городской бюджет

1 382,7           1 382,7   Субсидия

здания МУК

"Городской Дом

народного

творчества"

городской бюджет

1 590,0           1 590,0   Субсидия

2.4.

Проведение работ по

капитальному

ремонту зданий и

благоустройству

территории парка

«Дружбы»

Всего, в том числе:   66 000,0       15 000,0   27 800,0   23 200,0

городской бюджет

66 000,0       15 000,0   27 800,0   23 200,0   Субсидия

2.5.

Установка системы

видео наблюдения на

территории парка

«Дружбы»

Всего, в том числе:   1 000,0           1 000,0

городской бюджет
1 000,0           1 000,0   Субсидия

  Итого по разделу

Всего 79 325,0   175,0   3 900,0   15 000,0   27 800,0   32 450,0

 в том числе:

городской бюджет                           79 325,0   175,0   3 900,0   15 000,0   27 800,0   32 450,0

3. Популяризация города Благовещенска

3.1.

Изготовление

имиджевой

продукции

Всего, в том числе:   21 800,0   4 360,0   4 360,0   50,0     13 030,0

городской бюджет
21 800,0   4 360,0   4 360,0   50,0     13 030,0

из них:

создание

телевизионного

ролика о

туристической

привлекательности

города Благовещенска

городской бюджет                           50,0       50,0
Договор на

изготовление

3.2.

Создание туристской

страницы на

официальном сайте

администрации

города Благовещенска

Всего, в том числе:   100,0   100,0

городской бюджет

100,0   100,0

3.3.

Представление города

Благовещенска на

выставках-ярмарках

Всего, в том числе:   1 500,0       224,5     1 275,5

городской бюджет

1 500,0       224,5     1 275,5

из них:

оплата выставочного

места для участия в

выставках-ярмарках.

городской бюджет                           1 000,0       124,8     875,2
Договор на

участие

изготовление

информационно-

рекламных плакатов

(баннеров), стендов

городской бюджет                           500,0       99,7     400,3
Муниципальн

ый контракт

3.4.

Организация

выставочной

экспозиции военной

техники времен

Великой

Всего, в том числе:   200,0   100,0   100,0

внебюджетные

источники 200,0   100,0   100,0
Внебюджетные

источники

Отечественной войны

  Итого по разделу

Всего, в том числе:  23 600,0   4 560,0   4 460,0   274,5     14 305,5

  городской бюджет                           23 400,0   4 460,0   4 360,0   274,5     14 305,5

внебюджетные

источники
200,0   100,0   100,0

ИТОГО ПО

ПРОГРАММЕ

ВСЕГО 3 954 125,0   77 708,0   181 313,0   882 229,5   352 300,0   2 460 574,5

городской бюджет                           143 925,0   4 655,0   8 260,0   15 274,5   27 800,0   87 935,5

внебюджетные

источники 3 810 200,0   73 053,0   173 053,0   866 955,0   324 500,0   2 372 693,0

Приложение 2

к постановлению администрации

города Благовещенска

от 19.12.2013     № 6564

Система программных мероприятий

№

п/п

Наименование программного

мероприятия

Затраты

всего,

тыс. руб.

Срок

реализации
Исполнители

Ожидаемый результат

(эффект от реализации

мероприятия)

1. Создание новых туристских объектов

1.1. Проект Палеонтологический

музей "Динозавры Азии" всего,

в т.ч. проектные работы

140 000,0

2 450,0

2010 - 2014 Управление архитектуры и

градостроительства, земельное

управление,  привлеченный инвестор

Увеличение числа

туристов, посещающих г.

Благовещенск

1.2. Проект "Русская деревня",

всего, в т.ч. проектные работы

675 000,0

10 000,0

2012 - 2014 Управление архитектуры и

градостроительства, земельное

управление, управление по

физической культуре, спорту и

туризму, привлеченный инвестор

Увеличение числа

туристов, посещающих

г. Благовещенск

1.3. Проект "Строительство

спортивно-оздоровительного

комплекса в с. Белогорье",

всего, в т.ч. проектные работы

677 400,0

12 400,0

2012 - 2014 Управление архитектуры и

градостроительства, земельное

управление, управление по

физической культуре, спорту и

туризму, привлеченный инвестор

Увеличение числа

туристов, посещающих

г. Благовещенск

1.4. Проект "Воссоздание

исторического квартала

города" всего, в т.ч. проектные

работы

100 500,0

8 350,0

2010 - 2014 Управление архитектуры и

градостроительства, земельное

управление, привлеченный инвестор

Увеличение числа

туристов, посещающих г.

Благовещенск

1.5. Проект "Строительство

сафарипарка" всего, в т.ч.

проектные работы

95 000,0

8 000,0

2012-2014 Управление архитектуры и

градостроительства, земельное

управление, привлеченный инвестор

Увеличение числа

туристов посещающих

г. Благовещенск

1.6. Проект "Восстановление

Шадринского собора" всего, в

т.ч. проектные работы

300 000,0

15 000,0

2011-2014 Управление архитектуры и

градостроительства, земельное

управление, привлеченный инвестор

Увеличение числа

туристов посещающих г.

Благовещенск

1.7 Проект "Создание

Аэрокосмического музея"

20 000,0 2010-2014 АООЛА "Аэролайн" НП

"ДальтрансАэро", управление

экономического развития и инвестиций

Увеличение числа

туристов посещающих

г.Благовещенск

1.8 Строительство и эксплуатация 1 135 100,0 2013-2014 ООО КСК «Хуафу» Увеличение числа

туристическо-

развлекательного комплекса

«Маленькая Венеция»

туристов посещающих

г.Благовещенск

1.9 Застройка территории в районе

с.Плодопитомник

муниципального образования

г.Благовещенск «Игнатьевская

усадьба»

708 000,0 2013-2014 ООО «Буреяжилпромстрой» Увеличение числа

туристов посещающих

г.Благовещенск

2. Проведение благоустройства городских объектов

2.1. Замена указателей с

названиями улиц на указатели

с названиями улиц на русском,

английском языках

175,0 2010 Управление ЖКХ

2.2. Изготовление и установка

туристических указателей в

городе Благовещенске на

русском, английском и

китайском языках

400,0

2014

Управление ЖКХ, управление

архитектуры и градостроительства,

земельное управление

Создание положительного

имиджа города

2.3. Проведение работ по

освещению (в том числе

декоративному):

3 900,0

7 850,0

2011

2014

 Создание положительного

имиджа города

 набережной р. Амур 939,0 2011 Управление ЖКХ

 здания общественно-

культурного центра и

прилегающей к нему

территории

1 600,0 2011 Управление культуры

 монтаж декоративных

конструкций на опорах

наружного освещения

ул. Ленина от ул. Кузнечная до

ул. Калинина (в форме

субсидии)

293,0 2011 Управление ЖКХ

 декоративное освещение

деревьев сквера в 43 квартале

г. Благовещенска (в форме

субсидии)

685,0 2011 Управление ЖКХ

 строительство сетей наружного

освещения в сквере 69

квартала г. Благовещенска (в

форме субсидии)

383,0 2011 Управление ЖКХ

 здания СПОШ N 5

(ул. Театральная, 2)

900,0 2014 Управление образования

 здания детского юношеского

клуба физической подготовки

"Надежда"

(ул. Краснофлотская, 105)

1 278,0 2014 Управление образования

 здания Гимназии N 1

(ул. Калинина, 13)

2 699,3 2014 Управление образования

 административного здания

(ул. Ленина, 108/2)

1 382,7 2014 Администрация города

Благовещенска

 здания МУК "Городской Дом

народного творчества"

1 590,0 2014 Управление культуры

2.4.

Проведение работ по

капитальному ремонту зданий

и благоустройству территории

парка «Дружбы» всего, в том

числе:

66 000,0 2012-2014

МАУК «ОКЦ», управление культуры  Создание положительного

имиджа города

2.5.

установка системы видео

наблюдения на территории

парка «Дружбы»

1 000,0 2014

МАУК «ОКЦ», управление культуры  Обеспечение безопасности

на территории парка

«Дружбы»

3. Популяризация города Благовещенска

3.1. Изготовление имиджевой

продукции всего, в том числе:

21 800,0 2010-2014 Управление информационной

политики
Популяризация города

Благовещенска и

Амурской области на

территории РФ и за ее

пределами

 Сувенирная продукция.

Создание телевизионного

ролика о туристической

привлекательности города

Благовещенска,

Информационные буклеты о

17800,0

4000,0

городе Благовещенске и др.

3.2. Создание туристской страницы

на официальном сайте

администрации города

Благовещенска

100,0 2010 Управление информационной

политики, управление по развитию

потребительского рынка и услуг,

управление экономического развития

и инвестиций

Популяризация города

Благовещенска и

Амурской области на

территории РФ и за ее

пределами

3.3. Представление города

Благовещенска на выставках-

ярмарках, всего, в том числе:

1500,0 2012-2014 Управление экономического развития

и инвестиций

Популяризация города

Благовещенска на

территории РФ и за ее

пределами

 Оплата выставочного места

для участия в выставках-

ярмарках

1000,0  Управление экономического развития

и инвестиций

Популяризация города

Благовещенска на

территории РФ и за ее

пределами

 Изготовление информационно-

рекламных плакатов

(баннеров), стендов

500,0  Управление экономического развития

и инвестиций

Популяризация города

Благовещенска на

территории РФ и за ее

пределами

3.4. Организация выставочной

экспозиции военной техники

времен Великой

Отечественной войны

200,0 2010-2011 Управление экономического развития

и инвестиций, привлеченные

организации

Популяризация города

Благовещенска на

территории РФ и за ее

пределами

4. Создание условий для развития туристического бизнеса

4.1. Разработка проектов

нормативных правовых актов,

направленных на развитие

туристического бизнеса

  Управление экономического развития

и инвестиций

Увеличение числа

субъектов малого и

среднего бизнеса на

территории города

4.2. Проведение обучающих

семинаров с руководителями

транспортных организаций

города, оказывающих услуги

по перевозке пассажиров

легковым автотранспортом.

  Управление по развитию

потребительского рынка и услуг

Улучшение качества

предоставляемых услуг

	6564_20131219
	6564 1
	6564 2